[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1031
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 №201 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»
В связи с введением Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения № 170 от 28.12.2020 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 201 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения
                                           А. А. Рачков
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 30.12.2020 № 1031

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2018 № 201 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»
1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1. В паспорте муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

1.2. В паспорте муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения  составляет 713,0 тыс. руб., в том числе:
 2019 год -   43,0 тыс. руб.;
2020 год -     6,0 тыс. руб.;

2021 год - 178,0 тыс. руб.;

2022 год - 142,0 тыс. руб.;

2023 год -   43,0 тыс. руб.;

2024 год -   43,0 тыс. руб.;
2025 год -   43,0 тыс. руб.;

2026 год -   43,0 тыс. руб.;

2027 год -   43,0 тыс. руб.;

2028 год -   43,0 тыс. руб.;

2029 год -   43,0 тыс. руб.;

2030 год -   43,0 тыс. руб.

1.3 В паспорте подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

1.4 В паспорте подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения составляет 683,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год -   43,0 тыс. руб.;
2020 год -     6,0 тыс. руб.;

2021 год - 175,0 тыс. руб.;

2022 год - 139,0 тыс. руб.;

2023 год -   40,0 тыс. руб.;

2024 год -   40,0 тыс. руб.;
2025 год -   40,0 тыс. руб.;

2026 год -   40,0 тыс. руб.;

2027 год -   40,0 тыс. руб.;

2028 год -   40,0 тыс. руб.;

2029 год -   40,0 тыс. руб.;

2030 год -   40,0 тыс. руб.

1.5. В паспорте подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

1.6. В паспорте подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения составляет 30,00 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;

2021 год - 3,0 тыс. руб.;

2022 год - 3,0 тыс. руб.;

2023 год - 3,0 тыс. руб.;

2024 год - 3,0 тыс. руб.;
2025 год - 3,0 тыс. руб.;

2026 год - 3,0 тыс. руб.;

2027 год - 3,0 тыс. руб.;

2028 год - 3,0 тыс. руб.;

2029 год - 3,0 тыс. руб.;

2030 год - 3,0 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе

 Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

 Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации

	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Поддержка молодежных инициатив»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение проведения мероприятий по формированию целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи, поддержки молодежных и детских общественных объединений
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	2019 год
	2030 год
	увеличение численности талантливых молодых людей и лидеров, принимающих участие в мероприятиях по продвижению инициативной и талантливой молодежи
	снижение численности талантливых молодых людей и лидеров, участвующих в мероприятиях по продвижению инициативной и талантливой молодежи
	1

1.2

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных инициатив и информированию ее о потенциальных возможностях собственного развития
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	2019 год
	2030 год
	увеличение численности молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по вовлечению в со​циальную практику и информированию о потенциальных возможностях собственного развития
	снижение численности молодежи, принимающей участие в мероприятиях по вовлечению в со​циальную практику и информированию  о потенциальных возможностях собственного раз​вития
	1

1.1

	3

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение проведения мероприятий по формированию патриотизма, «российской идентичности»  в молодежной среде и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	2019 год
	2030 год
	увеличение численности молодых людей, принимающих участие в меро​приятиях по патриотическому воспитанию, формированию «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма
	снижение численности молодых людей, принимающих участие в меро​приятиях по патриотическому воспитанию, формированию «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма

	Подпрограмма 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде»

	4
	Основное мероприятие 2.1.

Обеспечение проведения  мероприятий по содействию гражданско-патриотическому воспитанию молодежи Зерноградского городского поселения
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения
	2019 год
	2030 год
	формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской активности, привитие гражданских ценностей, увеличение численности молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по формированию «российской идентичности» и реализация мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	снижение эффективности реализации молодежной политики в сфере патриотического воспитания
	2.

1.2

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»  изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 3

   к муниципальной программе
  Зерноградского городского поселения

     «Молодежь Зернограда»
Расходы
 бюджета  Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Молодежь Зернограда»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	713,0

	43,0
	6,0
	178,0
	142,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	789,0

	43,0
	6,0
	178,0
	142,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	Подпрограмма

«Поддержка молодежных инициатив»
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	683,0
	43,0
	6,0
	175,0
	139,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение проведения мероприятий по формированию целостной системы поддержки  инициативной и талантливой молодежи, по вовлечению молодежи в социальную практику, поддержке молодежных инициатив
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	683,0
	43,0
	6,0
	175,0
	139,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 1.2.
Оказание информационной, организационной и иной поддержки молодежным и детским общественным объединениям
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение проведения мероприятий по формированию патриотизма, «российской идентичности»  в молодежной среде и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

«Формирование патриотизма в молодежной среде»
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение проведения  мероприятий по содействию гражданско- патриотическому воспитанию молодежи Зерноградского городского поселения
	Старший инспектор по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения

	–
	–
	–
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда» «Расходы на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения  городского поселения «Молодежь Зернограда» изложить в следующей редакции:
    «Приложение № 4

   к муниципальной программе
  Зерноградского городского поселения

                «Молодежь Зернограда»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения

«Молодежь Зернограда»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источники                   финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Молодежь Зернограда»
	всего
	713,0
	43,0
	6,0
	178,0
	142,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	Бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	789,0

	43,0
	6,0
	178,0
	142,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0
	43,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Зерноградского района

	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Поддержка молодежных инициатив»
	всего
	683,0
	43,0
	6,0
	175,0
	139,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	683,0
	43,0
	6,0
	175,0
	139,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Зерноградского района

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Формирование патриотизма в молодежной среде»
	всего
	30,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	30,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Зерноградского района

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

2